ame adce que pusses amoy xpituer
et soiez ioyeux au nom du pere ⁊ du filz
et du samet esprit. Amen.

Oraison a la croix adieu come celle

A samete ⁊ deuant. deuote
croix soit deuant toy. la bene
diction de dieu soit sur toy. ⁊ celle sam
ete benediction dont dieu benist les trois
rois. que herode vouloit occire. soiez tu
beneist. le filz de dieu soit hauber de ton
chef. dieu soit garde de ton corps. ⁊ cel
le benediction samete. dont les enfans
sydrac misac et abdenago furent be
neis que le roy nabucodonosor vouloit
ardre soiez tu beneist. Dieu qui tous
iours es appareille a ceulx qui tappel
lent de bon cuer ⁊ pardones leurs
pechiez recouy ma priere. ⁊ tous ceulx
qui la chame de peche tient. la miseri
corde ⁊ ta pitie les absolue. ⁊ dieu
te soit huy bon amy ⁊ bon aydeur. Sa
en la puissance de dieu: et veuille dieu
que tu retournes ⁊ reuengnes sam
et saulue. Sure dieu monlt est forte
ta vertu ⁊ garde. tu aras toutes choses

de neant. soyx luy deffence et esai contre
 tous ses ennemis. Je luy commande
 toutes les ames par les sanctes parol
 les nre seigneur. et de la vierge marie
 sa benoiste mere. que nul te puisse mal
 faire. Je te commande a toutes sanctes
 ames et les vertus du ciel. si que tous tes
 ennemis n'ayent pouuoir de toy greuer
 ne de mal faire. et cete dont la sancte
 trinite. le pere le filz et le sancte esprit

Amen. Oraison sanct charsemaigne

Omnine ihesu tres deuote
 christe pastor bone. conserua
 iustos. pure peccatis nostris. requiem
 dona cunctis defunctis fidelibz. nunc
 et in hora mortis semper et vbicunqz
 nobis esto propicius. Amen.

*Oraison tres deuote par manere de
 protestation adieu le pere tout puis
 sant. deuant son ymage.*

Don benoist dieu receoy de
cœur et confesse de bouche.
tout ce que sainte esglise
a voit et tient de vous. et que vng bon catho
licque doit de vous sentir et croire. et pro
teste xpi deuant vre tresnoble et precieuse
figure que ie vueil vivre et mourir en ceste
foy. et y persuerer toute ma vie. et vous
recongnois mon dieu mon pere et createur
de tout le monde. Et moy vre pauvre
creature subiecte et seruant de vous fais
la foy et hommage. que ie tiens de vous
noblement. comé de vous monseigneur
souuerain lame le corps. et tous les biens
naturelz spirituelz et corporelz que iay
et que oncques ieus et iattens a auoir
en ce monde et en lautre. Et de bon cœur
vous en remercie. loue et gratie tant a
lame que pour moy et q pour mes pro
chmes qui sont et qui oncques furent
et qui iamais seront en ciel et en terre.
Et en signe de recongnissance vous
paye de ce petit tribut. au matin et au
soir. cest que ie vous adore de cœur et
de bouche. et en foy et esperance et charite